
CÂMARA DE 

IPATINGA 
PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

10   

Ipatinga, 08 de agosto de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 0585 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020 
 

www.camaraipatinga.mg.gov.br 

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga  
 

PESSOAL E RECURSOS HUMANOS 
 

PORTARIA Nº 207/2024 
 

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições le-
gais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município 
 

R E S O L V E: 
 
I - Designar, nesta data, como Gestor, Fiscal e Suplente do  Processo Nº 81/2024 

– Dispensa Eletrônica nº 34/2024, referente a Nota de Empenho nº 257/2024 - Contratada: H&N SOLUÇÕES; 
Nota de Empenho nº 258/2024 - Contratada: 33.622.151 ISABEL ALVES DE SOUZA e Nota de Empenho nº 
259/2024 - Contratada: A4 Papelaria e Materiais de Escritório Ltda., os servidores abaixo: 

 
Gestor: Philipe Gonçalves Pinho  
Fiscal: Eliane Barcelos Guimarães  
Suplente: Cláudia Alves Ribeiro 

 
Câmara Municipal de Ipatinga, 01 de agosto de 2024. 

 
 
Werley Glicério Furbino Araújo    Ney Robson Ribeiro 
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE 
 
Mariene Patrícia Rodrigues     Nivaldo Antônio da Silva 
1° SECRETÁRIA     2° SECRETÁRIO 
 
 

PORTARIA Nº 210/2024 
 
A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições le-

gais, com base no inciso IV do artigo 37 da Lei Orgânica do Município e no artigo 10 da Lei Municipal 2.425, de 28 
de março de 2008, 

 
R E S O L V E: 
 
I - atribuir, em 31 de julho de 2024, Grau “H” - Progressão Horizontal, ao respecti-

vo nível de vencimento, ao servidor AMAURY GONÇALVES, matrícula 932-6, titular do cargo de provimento efeti-
vo de ANALISTA DO LEGISLATIVO, Nível V da carreira “E”, sob o regime estatutário, por ter completado 730 
(setecentos e trinta) dias relativos ao interstício de 1° de agosto de 2022 a 30 de julho de 2024 de efetivo exercício 
na Câmara Municipal de Ipatinga. 

 
II – retroagir os efeitos desta Portaria a 31 de julho de 2024. 
 

Câmara Municipal de Ipatinga, em 07 de agosto de 2024. 
 
 
Werley Glicério Furbino Araújo    Ney Robson Ribeiro 
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE 
 
Mariene Patrícia Rodrigues     Nivaldo Antônio da Silva 
1° SECRETÁRIA     2° SECRETÁRIO 
 
 

PORTARIA Nº 211/2024 
 
A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições le-

gais, com base no inciso IV do artigo 37 da Lei Orgânica do Município e no artigo 10 da Lei Municipal 2.425, de 28 
de março de 2008, 

R E S O L V E: 
 



CÂMARA DE 

IPATINGA 
PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

10   

Ipatinga, 08 de agosto de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 0585 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020 
 

www.camaraipatinga.mg.gov.br 

I - atribuir, em 31 de julho de 2024, Grau “H” - Progressão Horizontal, ao respecti-
vo nível de vencimento, ao servidor JOÃO PAULO LEAL MEIRELES, matrícula 935-0, titular do cargo de provi-
mento efetivo de ASSISTENTE TÉCNICO DO LEGISLATIVO, Nível V da carreira “B”, sob o regime estatutário, por 
ter completado 730 (setecentos e trinta) dias relativos ao interstício de 1° de agosto de 2022 a 30 de julho de 2024 
de efetivo exercício na Câmara Municipal de Ipatinga. 

 
II – retroagir os efeitos desta Portaria a 31 de julho de 2024. 
 

Câmara Municipal de Ipatinga, em 07 de agosto de 2024. 
 
 
Werley Glicério Furbino Araújo    Ney Robson Ribeiro 
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE 
 
Mariene Patrícia Rodrigues     Nivaldo Antônio da Silva 
1° SECRETÁRIA     2° SECRETÁRIO 
 
 

PORTARIA Nº 213/2024 
 
A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições le-

gais, com base no inciso IV do artigo 37 da Lei Orgânica do Município e no artigo 10 da Lei Municipal 2.425, de 28 
de março de 2008, 

 
R E S O L V E: 
 
I - atribuir, em 31 de julho de 2024, Grau “H” - Progressão Horizontal, ao respecti-

vo nível de vencimento, à servidora CARLA PRISCILA DE MORAIS MENDES, matrícula 944-0, titular do cargo de 
provimento efetivo de TÉCNICO DO LEGISLATIVO DE NÍVEL MÉDIO, Nível V da carreira “D”, sob o regime esta-
tutário, por ter completado 730 (setecentos e trinta) dias relativos ao interstício de 1° de agosto de 2022 a 30 de 
julho de 2024 de efetivo exercício na Câmara Municipal de Ipatinga. 

 
II – retroagir os efeitos desta Portaria a 31 de julho de 2024. 
 

Câmara Municipal de Ipatinga, em 07 de agosto de 2024. 
 
Werley Glicério Furbino Araújo    Ney Robson Ribeiro 
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE 
 
Mariene Patrícia Rodrigues     Nivaldo Antônio da Silva 
1° SECRETÁRIA     2° SECRETÁRIO 
 
 

PORTARIA Nº 214/2024 
 
A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições le-

gais, com base no inciso IV do artigo 37 da Lei Orgânica do Município e no artigo 10 da Lei Municipal 2.425, de 28 
de março de 2008, 

 
R E S O L V E: 
 
I - atribuir, em 03 de agosto de 2024, Grau “H” - Progressão Horizontal, ao res-

pectivo nível de vencimento, ao servidor JULIANO QUINTÃO ATAÍDE, matrícula 933-4, titular do cargo de provi-
mento efetivo de ANALISTA DO LEGISLATIVO, Nível V da carreira “E”, sob o regime estatutário, por ter comple-
tado 730 (setecentos e trinta) dias de efetivo exercício na Câmara Municipal de Ipatinga, relativos ao interstício de 
04 de agosto de 2022 a 02 de agosto de 2024. 

 
II – retroagir os efeitos desta Portaria a 03 de agosto de 2024. 
 

Câmara Municipal de Ipatinga, em 07 de agosto de 2024. 
 
Werley Glicério Furbino Araújo    Ney Robson Ribeiro 
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE 



CÂMARA DE 

IPATINGA 
PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

10   

Ipatinga, 08 de agosto de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 0585 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020 
 

www.camaraipatinga.mg.gov.br 

 
Mariene Patrícia Rodrigues     Nivaldo Antônio da Silva 
1° SECRETÁRIA     2° SECRETÁRIO 
 
 

PORTARIA Nº 215/2024 
 
A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições le-

gais, com base no inciso IV do artigo 37 da Lei Orgânica do Município e no artigo 10 da Lei Municipal 2.425, de 28 
de março de 2008, 

 
R E S O L V E: 
 
I - atribuir, em 06 de julho de 2024, Grau “H” - Progressão Horizontal, ao respecti-

vo nível de vencimento, ao servidor WARLEY FRANCO DE SÁ, matrícula 1116-9, titular do cargo de provimento 
efetivo de MOTORISTA DO LEGISLATIVO, Nível V da Carreira “C”, sob o regime estatutário, por ter completado 
730 (setecentos e trinta) dias relativos ao interstício de 07 de julho de 2022 a 05 de julho de 2024 de efetivo exer-
cício na Câmara Municipal de Ipatinga. 

 
II – retroagir os efeitos desta Portaria a 06 de julho de 2024. 
 

Câmara Municipal de Ipatinga, em 07 de agosto de 2024. 
 

 
Werley Glicério Furbino Araújo    Ney Robson Ribeiro 
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE 
 
Mariene Patrícia Rodrigues     Nivaldo Antônio da Silva 
1° SECRETÁRIA     2° SECRETÁRIO 
  
 
 
 
E X P E D I E N T E  
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS  
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais 
 


		2024-08-08T17:43:03-0300




